
Zápis č. 23/2013 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 3. září 2013 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 

Přítomni: Jan Macháček, František Skála, Karel Hloušek, Pavel Čermák, Mgr. Lenka 

Žežulková 

 
 

23. zasedání Rady města Proseč v roce 2013 proběhlo v době od 15:00 hodin do 18:00 hodin. 

  
Program:           1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Plnění rozpočtu města ke dni 31. 8. 2013  

4. Zahájení činnosti Městské policie Skuteč v Proseči  

5. Žádost o finanční příspěvek pro ČCE  

6. Žádost o poskytnutí půjčky ČCE  

7.Souhlas se stavbou na sousedním pozemku - Břeň 

8. Souhlas se stavbou na sousedním pozemku – Rejman 

9. Souhlas s uložením inženýrských sítí 

10. Geometrický plán v lokalitě u Ergotepu 

11. Zájem společnosti VaK Chrudim, a.s. 

12. Kontrola SZIF 

13. Nabídka k odprodeji pozemků 

14. Stanovisko rady města k pozemkům 

15. Dodatek č. 4 

16. Smlouva s ECOBAT s.r.o.  

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 23. zasedání Rady města Proseč konaného dne 3. září 2013 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný místostarostovi a radnímu Hlouškovi jednat o možné směně pozemků s Ing. Otto 

Drahošem trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat případovou studii pojmenování náměstí, ulic a veřejných 

prostranství v Proseči trvá. 



Úkol zadaný místostarostovi jednat s předsedou družstva invalidů DIPRO o vyjmutí zástavy na 

pozemku p. č. 278/11 o výměře 355 m2, jehož odkup již schválilo zastupitelstvo města Proseč byl 

splněn. 

 

 

3. Plnění rozpočtu města ke dni 31. 8. 2013 (RM/298/2013) 

 

Rada města  

bere na vědomí 

plnění rozpočtu města Proseč ke dni 31. 8. 2013, v příjmech 24.460.043,84 Kč a ve výdajích 

20.324.474,20 Kč. (příloha zápisu) 

 

 
 

4. Zahájení činnosti Městské policie Skuteč v Proseči (RM/299/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o zahájení činnosti Městské policie Skuteč na katastrálním území města Proseč 

od 1. 9. 2013. 

 

 

 

 

5. Žádost o finanční příspěvek pro ČCE (RM/300/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 49.140,- Kč pro Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické Proseč na spolufinancování projektu „Evangelický hřbitov v Proseči: rekonstrukce 

chodníků a meditační prostor“, předává a doporučuje zastupitelstvu města žádost ke schválení. 

(žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



6. Žádost o poskytnutí půjčky ČCE (RM/301/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

poskytnutí finanční bezúročné půjčky ve výši 442.260,- Kč pro Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické Proseč na předfinancování projektu „Evangelický hřbitov v Proseči: rekonstrukce 

chodníků a meditační prostor“, předává a doporučuje zastupitelstvu města žádost ke schválení. 

(žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

7. Souhlas se stavbou na sousedním pozemku – Břeň (RM/302/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

souhlas se stavbou RD na sousedním pozemku p. č. 1846/18 a 1845/9 v k. ú. Proseč u Skutče 

žadatele Martina Břeně, bytem Hluboká 87, Skuteč. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

8. Souhlas se stavbou na sousedním pozemku – Rejman (RM/303/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

souhlas se stavbou dílny na sousedním pozemku p.č. 1870/58 v k.ú. Proseč u Skutče žadatele BcA. 

Petra Rejmana a Marie Rejmanové DiS., bytem Proseč čp. 379, Proseč (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



 

9. Souhlas s uložením inženýrských sítí (RM/304/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

souhlas s uložením inženýrských sítí (přípojka ČEZ) na obecních pozemcích p.č. 703, 570/5 a 

570/11 v k.ú. Podměstí žadatelů Petra Stodoly a Veroniky Zlatohlávkové (žádost je přílohou zápisu)  

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 1(Čermák) 

 

10. Geometrický plán v lokalitě u Ergotepu (RM/305/2013) 

Rada města  

schvaluje 

objednání geometrického plánu v lokalitě u ERGOTEPu k dořešení majetkoprávních vztahů 

s Pardubickým krajem, řešením je pověřen místostarosta. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Zájem společnosti VaK Chrudim, a.s. (RM/306/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

zájem společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. o odkoupení pozemků stp. č. 109 o výměře 

66 m2 a p. č. 166/14 ostatní plocha o výměře 805 m2 vše v k. ú. Nová Ves u Jarošova. (příloha 

zápisu) 

 

 

12. Kontrola SZIF (RM/307/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci místostarosty o kontrole dotací na zalesnění pozemku, kterou provedl SZIF, během 

kontroly nebyly zjištěny žádné závady a nedostatky. (protokol o kontrole je přílohou zápisu) 

 

 
 



13. Nabídka k odprodeji pozemků (RM/308/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

nabídku p. Jány na odkup pozemku p.č. 1997 trvalý travní porost o výměře 2757 m2 v k. ú. Proseč 

u Skutče. 

 

14. Stanovisko rady města k pozemkům (RM/309/2013) 

Rada města  

schvaluje 

stanovisko rady města k žádostem o odkup či prodej pozemků a předává k projednání zastupitelstvu 

města. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

15. Dodatek č. 4 (RM/310/2013) 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 4 k Zásadám pro tvorbu a užívání sociálního fondu Městského úřadu v Proseči, který 

upravuje příspěvky zaměstnancům na stravování. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

16. Smlouva s ECOBAT s.r.o. (RM/311/2013) 

 
Rada města  

schvaluje 

smlouvu o zřízení místa zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů mezi městem Proseč a 

ECOBAT s.r.o., IČO: 26725967, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



 

 

 
V Proseči 3. 9. 2013 

   

starosta města            ……..…………………………………….. 


